REQUERIMENTO Nº
2762
, DE 2007

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII, da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de Flórida Paulista, pelo aniversário do município, a ser comemorado no dia 25 de outubro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação se dê ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

A 10ª Região Administrativa do estado de São Paulo abrange 53 municípios, com características geopolíticas muito semelhantes e muitos problemas em comum.

Do Oeste partiram os grandes desbravadores, que ultrapassaram o Meridiano de Tordesilhas, alargando as fronteiras deste país.

Os municípios do Oeste têm orgulho da sua história e enxergam com otimismo o seu futuro, mercê da riqueza do seu solo, da potencialidade dos seus recursos naturais, e da operosidade do seu povo, dedicado e honesto.

Celebramos, no dia 25 de outubro, o aniversário de criação do município de Flórida Paulista, e juntamo-nos à alegria da sua população, neste momento venturoso, renovando o nosso propósito em trabalhar em prol do progresso da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 742635 200907 1358